ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BỐ TRẠCH

Số:               /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bố Trạch, ngày        tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2022

Căn cứ Bộ luật Lao động năm 2019 quy định thời gian nghỉ các ngày lễ lớn

trong năm, thực hiện Thông báo số 519/TB-UBND ngày 05/4/2022 của UBND tỉnh

về nghỉ lễ Giỗ tổ Hùng Vương năm 2022, UBND huyện thông báo như sau:

Dịp lễ Giỗ Tổ Hùng Vương vào ngày Chủ Nhật 10/4/2022 nên cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp,

tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội trong toàn huyện được nghỉ 3 ngày

(thứ Bảy, Chủ nhật và nghỉ bù vào thứ Hai 11/4/2022).

Các cơ quan, đơn vị thực hiện nghỉ trên lưu ý thực hiện: bố trí, sắp xếp các

bộ phận làm việc hợp lý để giái quyết công việc liên tục, bảo đảm tốt công tác

phục vụ tổ chức, cá nhân.

 Đối với các cơ quan, tổ chức không thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày

Thứ 7 và Chủ nhật hàng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của

đơn vị để bố trí lịch nghỉ cho phù hợp, theo đúng quy định của pháp luật.

Uỷ ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương trên

địa bàn huyện biết, thực hiện./

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Hải Hà

		haph.bt@quangbinh.gov.vn
	2022-04-07T08:16:38+0700

		botrach@quangbinh.gov.vn
	2022-04-07T14:13:29+0700

		2022-04-07T14:14:59+0700

		2022-04-07T14:15:43+0700